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Protokół Nr 28/2012 

 

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 8 listopada 2012r. w sali 

narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 13 radnych Rady Gminy, Wójt Paweł Zagaja, Skarbnik Gminy 

Joanna Parlak, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, radny powiatowy Krzysztof Wojtaś, 

Komendant Straży Gminnej Zbigniew Percik oraz sołtysi, zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

  

Sesję rozpoczęto o godz. 8
15

, a zakończono o godz. 9
00

.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.  

5. Interpelacje radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy  Korczyn na 2012r.,  

7. Odpowiedzi na interpelacje. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 8
15

 otwarł obrady 

dwudziestej ósmej sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 

15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie 

na sali znajduje się 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

 

Ad. 2. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie zaproponowany porządek obrad, 

w którym za było 13 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, 

po czym stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 

Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji 

RG, w którym: za – było 13 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie wyraził 

sprzeciwu, po czym stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

Pan Wójt Paweł Zagaja  przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Zgodnie z podjętą na poprzedniej sesji uchwałą złożono zamówienie  na zakup pompy 

wytwarzającej podciśnienie w sieci kanalizacyjnej oraz kondensatora  służącego 
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do wyeliminowania energii biernej występującej na przepompowni ścieków, 

co wpłynie na obniżenie kosztów zakupu energii. 

2. Podpisano umowę z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie usuwania azbestu z terenu 

Gminy Nowy Korczyn w 2012r.  Wydłużono termin na składanie do Urzędu Gminy 

wniosków w/w sprawie do 15 grudnia br.  

3. Przy współpracy z Gminnym Zarządem OSP i Państwową Strażą Pożarną w Busku- 

Zdroju  zorganizowano I etap szkolenia podstawowego dla druhów z jednostek 

z terenu Gminy Nowy Korczyn, II etap planowany jest za tydzień. 

4. Ogłoszono przetarg na termomodernizację Ośrodka Zdrowia w Nowym Korczynie, 

którego rozstrzygnięcie nastąpi 12 listopada br. Realizacja tego zadania rozpocznie się 

jeszcze w tym roku.  

5. Koparka gminna wykonywała prace przy drogach w Żukowicach.  

6. Dziś odbędą się w Starostwie Powiatowym w Busku- Zdroju konsultacje w sprawie 

Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, na których Gminę Nowy Korczyn 

reprezentował będzie pan Z-ca Wójta.  

7. Dziś wspólnie z pracownikiem Urzędu zajmującym się OC uczestniczył będzie 

w zorganizowanym przez Wojewodę Świętokrzyskiego w spotkaniu dotyczącym 

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego.  

 

Ad. 5.  

Pani radna Teresa Krupska: 

1. Zwróciła uwagę, że po wykonanym remoncie ul. Armii Krajowej nie zostały usunięte 

zwały ziemi z poboczy oraz korzenie, co może utrudniać w zimie odśnieżanie tej 

drogi.  

2. Poprosiła o omówienie sprawy odwodnienia ul. Buskiej i ul. Polnej.   

 

Ad. 6a. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w przedmiotowym projekcie uchwały dokonuje się 

zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych o 100 tys. zł z tytułu wnioskowanej dotacji 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na remont stacji 

uzdatniania wody uszkodzonej w wyniku powodzi, kwota ta zabezpiecza 100% kosztów 

kwalifikowanych  netto tego przedsięwzięcia, Gmina zabezpiecza jedynie wartość podatku 

VAT, którą ma możliwość odzyskać. Ponadto zwiększa się wydatki i dochody o kwotę 

11 144,35zł oraz 2 562,79 na realizację programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest  z trenu Gminy Nowy Korczyn. Poza tym wprowadza się dochody 

z tytułu otrzymanej dotacji celowej na wypłatę w 80% stypendiów socjalnych dla uczniów 

z terenu gminy Nowy Korczyn oraz zabezpiecza się wkład własny na te świadczenia 

w kwocie 10 237,00. Przyjmuje się także do budżetu kwotę 2 300zł z tytułu zwrotów 

nienależnie pobranych świadczeń w latach ubiegłych z opieki społecznej.  

 

Pan Wójt wyjaśnił, że tak wczesna pora sesji jest spowodowana tym, iż po podjęciu uchwały 

zostanie ogłoszony przetarg na zakup i dostawę urządzeń niezbędnych do wykonania remontu 

Stacji Uzdatniania Wody w Nowym Korczynie, na który Gmina uzyskała dofinansowanie.  
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Pan Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Nowy  Korczyn na 2012r., ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 

poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 13 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt 

nie wstrzymał się od głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty jednogłośnie.  

 

 

Ad. 7. 

W kwestii ul. Armii Krajowej pan Wójt wyjaśnił, że kilkakrotnie przejeżdżał tą drogą 

i nie ma co do niej żadnych zastrzeżeń, są wykonane pobocza półmetrowe i nie zauważył za 

nimi żadnych zwałów, stąd też nie powinny występować żadne utrudnienia w jej odśnieżaniu. 

Ponadto pracownicy Urzędu Gminy sukcesywnie usuwają zakrzaczenia znajdujące się 

w pasach drogowych dróg gminnych jak i na działkach gminnych.  

Pan sołtys Jerzy Misiaszek dodał, że sprawa ta była zgłaszana do Urzędu do pana Z-cy 

Wójta i otrzymał zapewnienia, że zakrzaczenia zostaną usunięte.  

 

Pan Wójt wyjaśnił, że sprawa odwodnienia ulicy Buskiej jest złożona z uwagi na fakt, 

iż zgodnie z wykonanym przez Gminę projektem wiąże się ona z wejściem w granice działek 

przyległych i usuwaniem ogrodzeń umieszczonych  pasie drogowym. W związku z tym 

inwestycja ta jest niezwykle kosztowana. Dodał, że podobne problemy są w przypadku 

odwodnienia ul. Polnej.   

  

Ad. 8.  

Pan Komendant Zbigniew Percik poinformował o podjętych przez Straż Gminną 

działaniach porządkowych odnośnie  kontrolowania umów śmieciowych. Zwrócił uwagę na 

fakt, iż mimo tego, że wiele gospodarstw ma podpisane umowy to nadal w lasach i nad 

rzekami zalega bardzo dużo śmieci.  Poprosił przy tym o zgłaszanie do Straży nielegalnie 

powstających wysypisk śmieci.  

Następnie poinformował o przeprowadzonej z początkiem września wspólnie z policją 

akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, podczas której mimo udziału pani przeprowadzającej 

dzieci przez pasy, strażnika z fotoradem i radiowozu policyjnego niektórzy kierowcy osiągali 

prędkości w okolicach 100 -106 km/h. Dodał, że częstotliwość przekraczania prędkości 

na tym odcinku podczas pierwszego dnia akcji wynosiła 74 przypadki/1,5h, natomiast 

drugiego 53 przypadki/1h.  Ponadto zwrócił uwagę na rekordzistę poruszającego się drogą 

powiatową przez Grotniki Małe, który osiągnął prędkość 153 km/h. Podkreślił, że właśnie 

nadmierna prędkość jest powodem tak licznych wypadków na terenie Gminy Nowy Korczyn. 

W związku z tym Komenda Powiatowa Policji  poszerzyła katalog miejsc, w których 

ustawiany będzie fotoradar o miejscowości Parchocin i Brzostków jak i Strożyska oraz 

wydłużyła czas pracy urządzenia, co oznacza, że dokonywanie pomiaru prędkości będzie 

odbywało się także w soboty i w  niedziele. Komendant  zaapelował przy tym o ostrożną 

i bezpieczną jazdę.  

 

Pan sołtys Józef Trela poprosił o zwrócenie uwagi pani, która przeprowadza uczniów 

przez pasy, aby zachowywała ostrożność, gdyż jego zdaniem niejednokrotnie wtargnęła 

na jezdnię narażając swoje i dzieci bezpieczeństwo. Następnie zgłosił konieczność 

wyrównania rowu przy drodze do Starego Korczyna, który został naruszony przez samochód 

ciężarowy.      
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Pani radna Teresa Krupska podziękowała panu Komendantowi za to, iż zwrócił uwagę 

na bardzo niebezpieczne miejsce jakim jest skrzyżowanie przy kościele klasztornym w 

Nowym Korczynie, w miejscu przeprowadzania dzieci przez pasy. Stwierdziła, że dzięki 

„Pani Kazi”, która przeprowadza dzieci przez jezdnię w drodze do szkoły nie doszło tam do 

tragedii. Dodała, że podziwia jej odwagę, jest ona odpowiednio przeszkolona w tym zakresie i 

z pewnością przeprowadza dzieci zgodnie z przepisami. Zwróciła uwagę na częstotliwość 

ruchu na tym odcinku, po czym zapytała pan Komendanta czy pani Kazia w sposób 

prawidłowy przeprowadza dzieci przez pasy.  

 

Pan Komendant Straży Gminnej stwierdził, że zarówno pan sołtys jak i pani radna 

mają rację, gdyż pani przeprowadzająca uczniów nie ma możliwości prawidło ostrzec 

kierowców o przeprowadzaniu dzieci i stąd poniekąd trochę narusza przepisy poprzez 

wymuszenie na kierowcach zwolnienia. Dodał, że 4 września br. od godz. 8 do godz. 

9 przejechało przez przedmiotowe krzyżowanie 870 samochodów. W związku z tym przy 

takim natężeniu ruchu czasami nie ma możliwości odpowiednio wczesnego informowania 

kierowców o zatrzymaniu ruchu. Poinformował, że było w planie ustawienie na tym odcinku 

stacjonarnego urządzenia pomiaru prędkości, jednakże koszt takiej inwestycji sięgnąłby 

200tys. zł, a wpływy z mandatów trafiałyby do Inspekcji Transportu Drogowego a nie do 

budżetu Gminy. Zwrócił uwagę, że ITD zasugerowała, by przy projektowaniu infrastruktury 

drogowej do budowy mostu w Nowym Korczynie uwzględnić to skrzyżowanie jako 

oznakowane światłami bądź  zmienić je w rondo.  

 

Pani sołtys Danuta Ragan zapytała czy są podejmowane jakieś kroki w sprawie 

bobrów, gdyż między Grotnikami a Górnowolą narobiły wiele szkód rolnikom. 

Pan Wójt wyjaśnił, że po zgłoszeniu przez sołtysa, Urząd Gminy występuje 

z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  o pozwolenie na odstrzał 

bobrów a  po uzyskaniu pozytywnej opinii informuje  o tym Świętokrzyski Zarząd Melioracji 

i Urządzeń Wodnych, gdyż to na ich ciekach zamieszkują bobry. Poinformował, że mimo 

uzyskanego pozwolenia nie udało się jeszcze odstrzelić żadnego bobra w Sępichowie, gdyż są 

one trudne do upolowania.  

Pan Krzysztof Wojtaś dodał, że Gmina złożyła wniosek i otrzymała zezwolenie na 

odstrzał bobrów na tym terenie, a osobami uprawnionymi do tego są: pan Zaleński i pan 

Łysoniewski.  Następnie poprosił panią sołtys do zgłoszenie do Urzędu, w którym dokładnie 

miejscu bobry występują.  

 

Pan Przewodniczący RG przypomniał o uroczystościach związanych z 11 listopada 

i zaprosił do licznego udziału o godz. 12:00 we mszy świętej za ojczyznę.  

 

Ad. 9.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w dwudziestej ósmej sesji 

Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 9:00 zakończył obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokółowała Monika Kulczyk 

 


